
ESTADO DE HIDALGO
31-Oct-14UP DE FRANCISCO I MADERO

1Estado Analitico de Ingresos Recaudado del 1/sep al 30/sep/14 (Cuentas con movimiento)
(Cifras en pesos y centavos)

40 DERECHOS 6,585,550.00 4,963,587.00 1,472,395.00 6,435,982.00 149,568.00
40 DERECHOS 577,500.00 538,855.00 37,230.00 576,085.00 1,415.00
41-21 Titulación (Trámite Interno UPFIM) 42,200.00 2,400.00240,800.00 44,600.00 196,200.00
41-23 Reposición de Credenciales 4,205.00 400.004,200.00 4,605.00 -405.00
41-24 Diplomado Categoría A3 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00
41-25 Diplomado Categoría B3 0.00 0.007,500.00 0.00 7,500.00
41-26 Diplomado Categoría C3 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00
41-27 Examen de Ingreso 306,950.00 19,950.00290,500.00 326,900.00 -36,400.00
41-28 Examen de admisión (posgrado) 5,000.00 0.009,500.00 5,000.00 4,500.00
41-29 Certificado de Estudios 31,200.00 1,800.000.00 33,000.00 -33,000.00
41-30 Titulo Profesional de Licenciatura 53,000.00 3,000.000.00 56,000.00 -56,000.00
41-32 Tramite de Equivalencia 18,400.00 5,600.000.00 24,000.00 -24,000.00
41-33 Expedicion de Cedula Estatal 13,000.00 780.000.00 13,780.00 -13,780.00
41-34 Registro de Titulo y Expedición de Cedula Federal 64,900.00 3,300.000.00 68,200.00 -68,200.00

41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explot ación de bienes de6,008,050.00 4,424,732.00 1,435,165.00 5,859,897.00 148,153.00
41-01 Inscripción Nivel Licenciatura 691,600.00 374,400.001,105,000.00 1,066,000.00 39,000.00
41-02 Inscripción Nivel Posgrado (Especialidad o Maestría ) 19,200.00 2,400.0045,600.00 21,600.00 24,000.00
41-03 Reinscripción Nivel Licenciatura 3,247,950.00 1,009,700.004,316,000.00 4,257,650.00 58,350.00
41-04 Reinscrpción Nivel Posgrado (Especialidad o Posgrad o) 0.00 4,800.0043,200.00 4,800.00 38,400.00
41-05 Examen de Regularización 301,100.00 30,400.00191,850.00 331,500.00 -139,650.00
41-06 Examen de Competencia Profesional 0.00 0.00200.00 0.00 200.00
41-07 Certificado Parcial de Estudios 1,200.00 600.008,000.00 1,800.00 6,200.00
41-08 Constancia de Estudios 9,465.00 4,065.0022,500.00 13,530.00 8,970.00
41-10 Historial Académico 2,830.00 740.003,200.00 3,570.00 -370.00
41-12 Ingles (Toefl) 92,160.00 0.00162,500.00 92,160.00 70,340.00
41-13 Asesoría Categoria A5 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00
41-14 Asesoría Categoría B5 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00
41-15 Asesoría Categoría C5 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00
41-16 Asesoría Categoría D5 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00
41-17 Curso de Educación Continua Categoría A2 24,000.00 500.0058,000.00 24,500.00 33,500.00
41-18 Curso de Educación Continua Categoría B2 19,347.00 760.0010,000.00 20,107.00 -10,107.00
41-19 Curso Educación Continua Categoría C2 15,880.00 6,800.0020,000.00 22,680.00 -2,680.00
41-20 Curso de Deportes o de Verano 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00

50 PRODUCTOS 947,900.00 67,644.40 17,375.75 85,020.15 862,879.85
51 Productos de tipo corriente 947,900.00 41,400.00 6,000.00 47,400.00 900,500.00
51-01 Certificado de Estudios 0.00 0.00165,600.00 0.00 165,600.00
51-02 Titulo Profesional de Licenciatura 0.00 0.00276,000.00 0.00 276,000.00

Fecha de Impresión:Indetec
SACG3720F

Página:

Ley de Saldo Recaudado Saldo Presupuesto
Ingresos Anterior en el Final por

Cuenta Fuente de Ingresos Modificada Recaudado Periodo Recaudado Recaudar



ESTADO DE HIDALGO
31-Oct-14UP DE FRANCISCO I MADERO

2Estado Analitico de Ingresos Recaudado del 1/sep al 30/sep/14 (Cuentas con movimiento)
(Cifras en pesos y centavos)

51-03 Concesión de Cafetería 21,000.00 0.0084,000.00 21,000.00 63,000.00
51-04 Concesión de Papelería 20,400.00 6,000.0036,000.00 26,400.00 9,600.00
51-05 Tramite de Equivalencia 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00
51-06 Expedición de Cédula Estatal 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00
51-07 Registro de Titulo y Expedición de Cédula Federal 0.00 0.00300,300.00 0.00 300,300.00
51-08 Certificado de estandares de competencia laboral 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

59 Productos no comprendidos en las fracciones de la L ey de Ingresos caus0.00 26,244.40 11,375.75 37,620.15 -37,620.15
59-01 Intereses ganados 567.39 204.240.00 771.63 -771.63
59-02 Rendimientos 17,730.02 11,170.930.00 28,900.95 -28,900.95
59-03 Otros productos 7,946.99 0.580.00 7,947.57 -7,947.57

60 APROVECHAMIENTOS 180.00 0.00 0.00 0.00 180.00
62 Multas 180.00 0.00 0.00 0.00 180.00
62-01 Pago por Devolución Extemporánea de Acervo Bibliogr áfico 0.00 0.00180.00 0.00 180.00

70 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES 1,139,450.00 69,358.50 5,650.00 75,008.50 1,064,441.50
71 Ingresos por ventas de bienes y servicios de organi smos descentralizad1,139,450.00 69,358.50 5,650.00 75,008.50 1,064,441.50
71-01 Cuota de Recuperación de Gastos de Inversión de Pro ductos Agrícolas Av 12,450.00 5,000.001,081,300.00 17,450.00 1,063,850.00
71-02 Patrocinadores de Eventos 0.00 0.003,000.00 0.00 3,000.00
71-03 Cuota de Bases de Licitación 1,000.00 0.001,000.00 1,000.00 0.00
71-04 Cuota de Recuperación de Leche 27,031.50 0.004,050.00 27,031.50 -22,981.50
71-05 Ganado Conejos de Reproducción 7,900.00 -3,300.00200.00 4,600.00 -4,400.00
71-06 Ganado Aves de Reproducción 0.00 0.00200.00 0.00 200.00
71-07 Ganado Ovino de Reproducción 13,700.00 0.009,000.00 13,700.00 -4,700.00
71-08 Ganado Bovino de Reproducción 0.00 0.009,000.00 0.00 9,000.00
71-09 Ganado Conejo para Carne 0.00 0.00200.00 0.00 200.00
71-10 Ganado Ave para Carne 500.00 -500.00200.00 0.00 200.00
71-11 Ganado Ovino para Carne. 6,427.00 3,300.0010,000.00 9,727.00 273.00
71-12 Ganado Bovino para Carne. 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
71-13 Servicio de Inseminación 0.00 0.00300.00 0.00 300.00
71-14 Servicio de estudio de laboratorio y talleres. 350.00 1,150.001,000.00 1,500.00 -500.00

90 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS 43,426,896.15 28,982,671.15 1,358,710.00 30,341,381.15 13,085,515.00
93 Subsidios y Subvenciones 34,406,544.00 21,605,319.00 1,358,710.00 22,964,029.00 11,442,515.00
93-01 Subsidio Estatal 9,836,887.00 0.0017,203,272.00 9,836,887.00 7,366,385.00
93-02 Subsidio Federal 11,768,432.00 1,358,710.0017,203,272.00 13,127,142.00 4,076,130.00

93-03 Programas Especiales 9,020,352.15 7,377,352.15 0.00 7,377,352.15 1,643,000.00
93-03-016 PM144012 COMPONENTE AGROPRODUCCIÓN INTEGRAL 2014 2,681,850.00 0.002,681,850.00 2,681,850.00 0.00
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93-03-017 PM144013 COMPONENTE PRODUCCIÓN INTENSIVA 2,042,025.00 0.002,042,025.00 2,042,025.00 0.00
93-03-019 SAGARPA  AGROCLUSTER 2014. 2,031,477.15 0.002,031,477.15 2,031,477.15 0.00
93-03-020 INDESOL 2014 CURSO TALLER CONF E INST PANELES SOLAR ES 108,000.00 0.00108,000.00 108,000.00 0.00
93-03-021 BECAS CONACYT 2014 384,000.00 0.00384,000.00 384,000.00 0.00
93-03-022 PAADES UPFIM 2014 130,000.00 0.00130,000.00 130,000.00 0.00
93-03-023 A.CAT.CONACYT 2014 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
93-03-024 PREST.SERV.SOCIAL 2014 0.00 0.00643,000.00 0.00 643,000.00

52,099,976.15 34,083,261.05 2,854,130.75 36,937,391.80 15,162,584.35

  -----------------------------------                       -------------------------------------- 
  L.C.JOSE HUMBERTO ÁNGELES HERNÁNDEZ                       ING. JUAN DE DIOS NOCHEBUENA HERNÁNDEZ 

        SECRETARIO ADMINISTRATIVO                                    ENCARGADO DE LA RECTORIA        
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